
 

 

Szczecin, dnia 08.09.2015 r. 

sygn. DZP/K-366/2015 

 

www.pum.edu.pl 

 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego poniżej kwoty, o której mowa w art. 11 ust. 8 Pzp,  

na „Dostawę materiałów eksploatacyjnych do urządzeń drukujących  

dla Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie”  

– DZP/50/PN</2015. 

 

WYJAŚNIENIA i MODYFIKACJA  

treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

Zamawiający – Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie, działając na podstawie  

art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, niniejszym 

wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia: 

 

Pytanie nr 1. 

Proszę o informację, czy jest możliwość dostarczania do Państwa dostaw materiałów 

eksploatacyjnych przesyłkami kurierskimi? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczania przesyłek z materiałami 

eksploatacyjnymi poprzez usługi kurierskie. Zamawiający informuje, że cena przesyłki 

kurierskiej musi być wliczona w oferowaną cenę materiałów eksploatacyjnych. 

Wykonawca w takim przypadku ponosił będzie wobec Zamawiającego pełną 

odpowiedzialność za prawidłowość doręczeń i terminowość. 

 

Pytanie nr 2. 

Proszę o przesłanie wyjaśnienia do: 

„Wykonawca zobowiązany jest do dostarczania produktów fabrycznie nowych, 

produkowanych wyłącznie z części nieregenerowanych, a w szczególności nowe powinny 

być: bęben światłoczuły, listwa podająca, listwa zbierająca, wałek magnetyczny”. 

]Z uwagi na to, że  Zamawiający w treści SIWZ nie sprecyzował dokładnie, czy kaseta może 

pochodzić z recyklingu? Zatem przesyłamy zapytanie jakie produkty mamy wycenić 100% 

nowe (wszystkie komponenty nowe) czy też fabrycznie nowe ( pełnowartościowa kaseta  

z recyklingu, pozostałe komponenty nowe)? 

http://www.pum.edu.pl/


 

2 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania żadnych materiałów używanych. Wszystkie 

zastosowane w materiałach elementy muszą być nowe. 

 

Pytanie nr 3. 

 Biorąc pod uwagę zapisy SIWZ w §8 (Wykaz innych wymaganych dokumentów) 

wymagania jakie dokumenty należy dołączyć od oferty są niejednoznaczne i zależnie od 

osoby mogą być różnie interpretowane. Z jednej strony Zamawiający wymaga dołączenia 

raportów z testów wydajności ale z drugiej daje prawo poprzez dołączenie oświadczenia wg 

zał. nr 9 do SIWZ ominięcia tego wymogu niezależnie czy oferowany jest produkt oryginalny 

czy równoważny. 

 Zwracamy się z prośbą o jednoznaczne sprecyzowanie zapisów dotyczących 

dokumentów wymaganych w danym postępowaniu. Przy czym zwracamy uwagę, że produkty 

oryginalne są produktami wzorcowymi co do których nie należy udowadniać równoważność 

w związku z czym nie ma podstaw udowadniania, że oferowany produkt oryginalny spełnia 

wymagania Zamawiającego. Produktami co do których należy udowodnić,  że spełniają 

wymagania stawiane przez Zamawiającego są produkty równoważne (zamienniki).  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że obowiązujący zapis nie oznacza możliwości uchylenia się  

od obowiązku przedłożenia dokumentu potwierdzającego wydajności danego materiału. 

Wykonawca jest uprawniony do złożenia w odniesieniu do danego materiału oświadczenia 

według wzoru określonego zał. nr 9 do SIWZ wyłącznie w przypadku, gdy z obiektywnych 

przyczyn brak możliwości dostarczenia dokumentu potwierdzającego deklarowaną wydajność 

oferowanego materiału (np. z przypadku produktów oryginalnych). Wykonawca składając 

oświadczenie bierze na siebie pełną odpowiedzialność za dokonanie prawidłowej oceny  

w zakresie braku możliwości przedłożenia wymaganego dokumentu. Z samej treści 

oświadczania złożonego w oparciu o treść Załącznika nr 9 do SIWZ musi wynikać 

obiektywna przyczyna zastąpienia potwierdzenia wydajności przez oświadczenie o jej 

zachowaniu.  

 

Pytanie nr 4. 

Zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający dokona zmiany w opisie przedmiotu 

zamówienia we wskazanych pozycjach i wyjaśni poniższe wątpliwości: 

LP. 

OPIS PRZEDMIOTU 

ZAMÓWIENIA 

(Drukarka - typ wkładu) 

WYMAGANA WYDAJNOŚĆ 

MINIMALNA 

(przy pokryciu = 5%) 

KOLOR 

UWAGI 

I II III   

1 

Wkład atramentowy do 

drukarki HP BusinessInkjet 

1200 

Tusz Cyan,Yellow,Magenta-

niebieski, wydajność min 1700 stron 

Czy w pozycji tej należy podać 

cenę za 1 szt. (1 kolor) czy za 

komplet 3 szt. (3 kolory)? 



 

3 

 

25 

Toner do drukarki laserowej 

HP 

ColorLaserJet/CM1312(mpf);   

HP/ColorLaserJet/CP1215; 

ColorLaserJet/CP1518 

Toner Cyan/Yellow/Magenta 

wydajność min 1400 stron 

Czy w pozycji tej należy podać 

cenę za 1 szt. (1 kolor) czy za 

komplet 3 szt. (3 kolory)? 

28 
Toner do drukarki laserowej 

HP ColorLaserJet/CLJ3600 

Toner Cyan/Yellow/Magenta 

wydajność min 4000 stron 

Czy w pozycji tej należy podać 

cenę za 1 szt. (1 kolor) czy za 

komplet 3 szt. (3 kolory)? 

29 

Toner do drukarki laserowej 

HP LaserJet/4100 - produkt 

oryginalny wycofany  

Toner Black-Bk=czarny, wydajność 

min 6000 stron 

Prosimy o wykreślenie produktu 

wycofanego z produkcji. 

32 
Toner do drukarki laserowej 

Samsung CLP500 

Toner Cyan/Yellow/Magenta 

wydajność min 5000 stron 

Czy w pozycji tej należy podać 

cenę za 1 szt. (1 kolor) czy za 

komplet 3 szt. (3 kolory)? 

51 

Toner do drukarki laserowej 

HP LASERJET PRO 

P1100/P1130 

Toner Black-Bk=czarny, wydajność 

min.1600stron 

HP nie posiada w ofercie 

urządzeń o numerze P1130 tylko 

M1130, prosimy o zmianę 

zapisu. 

58 

Toner do drukarki laserowej 

HP LaserJet/LJ4, LJ5 - 

PRODUKT ORYGINALNY 

WYCOFANY 

Toner Black-Bk=czarny, wydajność 

min 6000 stron 

Prosimy o wykreślenie produktu 

wycofanego z produkcji. 

61 
Toner do drukarki laserowej 

Xerox Phazer 6280  

Toner Cyan/Yellow/Magenta 

wydajność min 5800 stron 

Czy w pozycji tej należy podać 

cenę za 1 szt. (1 kolor) czy za 

komplet 3 szt. (3 kolory)? 

64 

Toner do drukarki laserowej 

HP Color LaserJet 

CP2025/CM2320 

Toner Cyan/Yellow/Magenta 

wydajność min 2800 stron 

Czy w pozycji tej należy podać 

cenę za 1 szt. (1 kolor) czy za 

komplet 3 szt. (3 kolory)? 

65 

Toner do drukarki laserowej 

HP Color LaserJet PRO 

CM1415/CP1525 

Toner Cyan/Yellow/Magenta 

wydajność min 1300 stron 

Czy w pozycji tej należy podać 

cenę za 1 szt. (1 kolor) czy za 

komplet 3 szt. (3 kolory)? 

E 67 
Toner do drukarki laserowej 

HP Color LaserJet 3500/3700 

Toner Cyan/Yellow/Magenta 

wydajność min 4000 stron 

Czy w pozycji tej należy podać 

cenę za 1 szt. (1 kolor) czy za 

komplet 3 szt. (3 kolory)? 

72 
Toner do drukarki laserowej 

LEXMARK Optra C540 

Toner Cyan/Yellow/Magenta 

wydajność min2000 stron 

Czy w pozycji tej należy podać 

cenę za 1 szt. (1 kolor) czy za 

komplet 3 szt. (3 kolory)? 

75 
Toner do drukarki laserowej 

OKI C5850/5950  

Toner Cyan/Yellow/Magenta 

wydajność min.6000 stron 

Czy w pozycji tej należy podać 

cenę za 1 szt. (1 kolor) czy za 

komplet 3 szt. (3 kolory)? 

88 

Wkład atramentowy do 

drukarki HP OFFICEJET 

PRO 8000 HP Officejet 

Pro8000, Pro 8500 

Tusz Cyan/Yellow/Magenta 

wydajność min 1400 stron 

Czy w pozycji tej należy podać 

cenę za 1 szt. (1 kolor) czy za 

komplet 3 szt. (3 kolory)? 

93 

Wkład atramentowy do 

drukarki HP Officejet Pro 

K550, K550dtn 

Tusz Cyan/Yellow/Magenta 

wydajność min 1700 stron 

Czy w pozycji tej należy podać 

cenę za 1 szt. (1 kolor) czy za 

komplet 3 szt. (3 kolory)? 

95 
Wkład atramentowy do 

drukarki HP Officejet 6500 

Tusz Cyan/Yellow/Magenta 

wydajność min 700stron 

Czy w pozycji tej należy podać 

cenę za 1 szt. (1 kolor) czy za 

komplet 3 szt. (3 kolory)? 

105 
Toner do drukarki laserowej 

SAMSUNG CLX 3175 

Toner Cyan/Yellow/Magenta 

wydajność  min.1000 stron 

Czy w pozycji tej należy podać 

cenę za 1 szt. (1 kolor) czy za 

komplet 3 szt. (3 kolory)? 



 

4 

 

107 

Wkład atramentowy do 

drukarki CANON 

IP3300/4200/4300/5200/5300

/MP500/600/80 

Tusz Cyan/Yellow/Magenta 

wydajność min.100 stron 

Czy w pozycji tej należy podać 

cenę za 1 szt. (1 kolor) czy za 

komplet 3 szt. (3 kolory)? 

109 
Toner do drukarki laserowej 

SAMSUNG CLP 775 ND 

Toner Cyan/Yellow/Magenta 

wydajność 7000 stron 

Czy w pozycji tej należy podać 

cenę za 1 szt. (1 kolor) czy za 

komplet 3 szt. (3 kolory)? 

111 
Toner do drukarki laserowej 

Brother HL4040/4070 

Toner Cyan/Yellow/Magenta 

wydajność min.4000 stron 

Czy w pozycji tej należy podać 

cenę za 1 szt. (1 kolor) czy za 

komplet 3 szt. (3 kolory)? 

117 

Toner do drukarki laserowej 

Samsung do CLP-360, CLX-

3300 

Toner Cyan/Yellow/Magenta 

wydajność min 1000 stron 

Czy w pozycji tej należy podać 

cenę za 1 szt. (1 kolor) czy za 

komplet 3 szt. (3 kolory)? 

119 
Toner do drukarki laserowej 

Brother HL-3040/3070 

Toner Cyan/Yellow/Magenta 

wydajność min.1400 stron 

Czy w pozycji tej należy podać 

cenę za 1 szt. (1 kolor) czy za 

komplet 3 szt. (3 kolory)? 

123 

Toner do drukarki laserowej 

HP Color LaserJet 

M351/M451/M375/M476 

Toner Cyan/Yellow/Magenta 

wydajność min. 2600 stron 

Czy w pozycji tej należy podać 

cenę za 1 szt. (1 kolor) czy za 

komplet 3 szt. (3 kolory)? 

125 
Toner do drukarki laserowej 

Samsung CLP-620/670 

Toner Cyan/Yellow/Magenta 

wydajność min.4000 stron 

Czy w pozycji tej należy podać 

cenę za 1 szt. (1 kolor) czy za 

komplet 3 szt. (3 kolory)? 

128 

Toner do drukarki laserowej 

Samsung  CLP-680ND/CLX-

6260 

Toner Cyan/Yellow/Magenta 

wydajność min 3500 stron 

Czy w pozycji tej należy podać 

cenę za 1 szt. (1 kolor) czy za 

komplet 3 szt. (3 kolory)? 

133 
Toner do drukarki laserowej 

Xerox Phaser 6500 

Toner Cyan/Yellow/Magenta 

wydajność min 2500 stron 

Czy w pozycji tej należy podać 

cenę za 1 szt. (1 kolor) czy za 

komplet 3 szt. (3 kolory)? 

137 
Toner do drukarki laserowej 

Xerox Phaser 6505 

Toner Cyan/Yellow/Magenta 

wydajność min 2500 stron 

Czy w pozycji tej należy podać 

cenę za 1 szt. (1 kolor) czy za 

komplet 3 szt. (3 kolory)? 

139 

Tusz do drukarki 

atramentowej Brother  MFC-

J4510 

Tusz Cyan/Yellow/Magenta 

wydajność min 1200 stron 

Czy w pozycji tej należy podać 

cenę za 1 szt. (1 kolor) czy za 

komplet 3 szt. (3 kolory)? 

143 

Tusz do drukarki 

atramentowej HP Ink 

Advantage 3525  

Tusz Cyan/Yellow/Magenta 

wydajność min 600 stron 

Czy w pozycji tej należy podać 

cenę za 1 szt. (1 kolor) czy za 

komplet 3 szt. (3 kolory)? 

146 
  Tusz Canon CLI526M do 

MG-5150/5250 

Tusz Cyan/Yellow/Magenta , 

pojemność 9ml 

Czy w pozycji tej należy podać 

cenę za 1 szt. (1 kolor) czy za 

komplet 3 szt. (3 kolory)? 

150 
Toner Brother do HL-

3140CW/3150/3170  

Toner Cyan/Yellow/Magenta 

wydajność min 2200 stron 

Czy w pozycji tej należy podać 

cenę za 1 szt. (1 kolor) czy za 

komplet 3 szt. (3 kolory)? 

153 
Toner HP do Color LaserJet 

Pro CP1025 

Toner Cyan/Yellow/Magenta 

wydajność min 1000 stron 

Czy w pozycji tej należy podać 

cenę za 1 szt. (1 kolor) czy za 

komplet 3 szt. (3 kolory)? 

158 
Toner Samsung do CLP-

320/325, CLX-3185  

Toner Cyan/Yellow/Magenta 

wydajność min 1000 stron 

Czy w pozycji tej należy podać 

cenę za 1 szt. (1 kolor) czy za 

komplet 3 szt. (3 kolory)? 

160 

Toner Samsung do CLP-

620/670, CLX-6220, CLX-

6250 Series  

Toner Cyan/Yellow/Magenta 

wydajność min 4000 stron 

Czy w pozycji tej należy podać 

cenę za 1 szt. (1 kolor) czy za 

komplet 3 szt. (3 kolory)? 

162 
Toner Toshiba T-2450E do e-

Studio 195/223/225 | 

Toner Black-Bk=czarny, wydajność 

min 25000, stron 
Toner do wskazanego urządzenia 

posiada maksymalną wydajność 



 

5 

 

24000 stron, prosimy o zmianę 

zapisu. 

169 
Toner Kyocera TK-580K do 

FS-C5150DN/P6021  

Toner Cyan/Yellow/Magenta 

wydajność min 2800 stron 

W kolumnie II zamawiający 

wymaga tonera czarnego, w 

kolumnie III toner 

cyan/yellow/magenta prosimy o 

ujednolicenie zapisu. Czy w 

pozycji tej należy podać cenę za 

1 szt. (1 kolor) czy za komplet 3 

szt. (3 kolory)? 

171 

  Toner Brother do HL-

3140CW/3150/3170/DCP902

0 

Toner Cyan/Yellow/Magenta 

wydajność min 1000 stron 

Czy w pozycji tej należy podać 

cenę za 1 szt. (1 kolor) czy za 

komplet 3 szt. (3 kolory)? 

173 
Toner Minolta Bizhub 

C280/C220 

Toner Cyan/Yellow/Magenta 

wydajność min 26000  stron 

Czy w pozycji tej należy podać 

cenę za 1 szt. (1 kolor) czy za 

komplet 3 szt. (3 kolory)? 

176 
Toner Toshiba T-FC28K do 

e-Studio 2820C/2330/3520C 

Toner Cyan/Yellow/Magenta 

wydajność min 24000  stron 

Czy w pozycji tej należy podać 

cenę za 1 szt. (1 kolor) czy za 

komplet 3 szt. (3 kolory)? 

178 
Toner Nashuatec do 

MPC2000/2500/3000 

Toner Cyan/Yellow/Magenta 

wydajność min 15000  stron 

Czy w pozycji tej należy podać 

cenę za 1 szt. (1 kolor) czy za 

komplet 3 szt. (3 kolory)? 

Pozostawienie opisu bez zmian może spowodować złożenie różnych ofert wzajemnie 

się wykluczających co w efekcie może doprowadzić do unieważnienia postępowania w 

związku z czym prosimy o weryfikację i zmianę zapisów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w Załączniku nr 2 do SIWZ, w pozycjach nr 1, 25, 28, 29, 

32, 51, 58, 61, 64, 65, 67, 72, 75, 88, 93, 95, 105, 107, 109, 111, 117, 119, 123, 125, 128, 133, 

137, 139, 143, 146, 150, 153, 158, 160, 162, 169, 171, 173, 176, 178, należy podać cenę  

za 1 sztukę (1 kolor).  

Zamawiający informuje, że zaprzestano produkcji oryginalnych materiałów 

eksploatacyjnych opisanych w pozycjach nr 29 i nr 58 Załącznika nr 2. Na rynku dostępne  

są jednak równoważne materiały zamienne i w związku z tym Pomorski Uniwersytet 

Medyczny w Szczecinie podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ. 

Zamawiający informuje, że toner Toshiba T-2450E do e-Studio 195/223/225 | w poz. 

nr 162 Załącznika nr 2 do SIWZ dostępny jest w Polsce w dwóch wydajnościach, tj. 5000 

stron oraz 25000 stron. Wobec tego Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ. 

Zamawiający informuje, że Załącznik nr 2 do SIWZ – „Szczegółowa oferta cenowa”, 

zostaje zmodyfikowany i otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

 w poz. 51, w kolumnie nr 2: 

„Toner do drukarki laserowej HP LASERJET PRO P1100/M1130”. 

 w poz. 169, w kolumnie nr 2: 

„Toner Kyocera TK-580C/580M/580Y do FS-C5150DN/P6021”. 

 w tytule, w kolumnie nr 3: 

„WYMAGANA WYDAJNOŚĆ MINIMALNA 

(przy pokryciu = 5%)” 



 

6 

 

Pytanie nr 5. 

„….Dla każdego z dostarczanych produktów – dokumenty potwierdzające wykonanie  

w oparciu o normy wskazane w SIWZ lub normy do nich równoważne raportów  

z wykonywanych testów potwierdzających wydajność materiału albo oświadczenie  

o którym mowa w §8 punkt 6. Jeżeli dany dokument dotyczy kilku modeli materiału należy 

dokładnie oznaczyć, której pozycji z Załącznika nr 2 on dotyczy.  

UWAGA: 

Raporty z testów muszą być wystawione przez niezależny podmiot zewnętrzny 

uprawniony do kontroli jakości oferowanego materiału będącego przedmiotem dostawy. 

Podmiot ten winien posiadać stosowną akredytację, pod kątem wymaganych  

dla danego wyrobu norm.  

Informuję, że zarówno w Polsce jak i w innych państwach nie istnieją akredytowane 

jednostki i laboratoria powołane do certyfikacji, testowania i prowadzenia badań wg 

wymienionych norm, tj.: ISO/IEC 19752, 19798, 24711, 24712.  

W konsekwencji żądanie dołączenia certyfikatów zgodności technicznej z wydajnościowymi 

normami ISO wydanych przez podmiot uprawniony do kontroli jakości, posiadający 

odpowiednią akredytację, na potwierdzenie zgodności oferowanych materiałów jest 

niemożliwe do spełnienia. 

Produkty takie jak materiały eksploatacyjne do drukarek nie są objęte, żadną 

techniczną normą nakazową w przepisach Unii Europejskiej. Z tego też powodu żadna 

jednostka akredytacyjna działająca w ramach porozumienia jednostek akredytacyjnych ILAC 

MRA (International Laboratory Accreditation Cooperation MRA) nie mogła wydać 

akredytacji do wydawania opinii i prowadzenia badań materiałów eksploatacyjnych do 

urządzeń drukujących w normach  19752:2004, 19798:2007, 24711:2007 i 24712:2007 

jakiemukolwiek podmiotowi.  

W przypadku powyższych norm podmiot uprawniony do kontroli  jakości tj. np. TÜV 

Rheinland Polska Sp. z o.o., wystawia jedynie zaświadczenia, certyfikaty, potwierdzające 

wydajność tonerów i tuszy określonego producenta, ale w oparciu o badania i testy tego 

producenta. Konkludując, pytania brzmią:  

Czy Zamawiający uzna za wystarczające zaświadczenie niezależnego podmiotu 

uprawnionego do kontroli jakości potwierdzające, że dostarczone produkty odpowiadają 

określonym normom lub specyfikacją technicznym? 

 

Pytanie nr 6. 

Wnoszę o zmianę zapisu SIWZ, polegającej na usunięciu zapisu dot. akredytacji w §8 

pkt.5, tj.: 

„Dla każdego z dostarczanych produktów – dokumenty potwierdzające wykonanie  

w oparciu o normy wskazane w SIWZ lub normy do nich równoważne raportów  

z wykonywanych testów potwierdzających wydajność materiału albo oświadczenie  

o którym mowa w §8 punkt 6. Jeżeli dany dokument dotyczy kilku modeli materiału należy 

dokładnie oznaczyć, której pozycji z Załącznika nr 2 on dotyczy.  

 

 



 

7 

 

UWAGA: 

Raporty z testów muszą być wystawione przez niezależny podmiot zewnętrzny 

uprawniony do kontroli jakości oferowanego materiału będącego przedmiotem dostawy. 

Podmiot ten winien posiadać stosowną akredytację, pod kątem wymaganych dla danego 

wyrobu norm. „ 

 

Odpowiedź na pytanie nr 5 i nr 6. 

Zamawiający informuje, w Części I SIWZ – „Instrukcja dla Wykonawców” §8 pkt. 5 

dopisek UWAGA zostaje zmodyfikowany i otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Raporty z testów muszą być wystawione przez podmiot niezależny od producenta 

testowanego materiału uprawniony do kontroli jakości oferowanego materiału będącego 

przedmiotem dostawy”. 

 

Pytanie nr 7. 

W § 8 SIWZ w pkt. 5 dla każdego z dostarczonych produktów Zamawiający wymaga 

dołączenia raportów z wykonywanych testów potwierdzających wydajność w oparciu  

o normy wskazane w SIWZ lub normy do nich równoważne. Raporty z testów muszą być 

wystawione przez niezależny podmiot zewnętrzny uprawniony do kontroli jakości 

posiadający stosowną akredytację. W związku z powyższym zwracamy się z pytaniem czy 

oferując materiały oryginalne wyprodukowane przez producentów sprzętu, w którym będą 

używane również należy również składać w/w dokumenty? 

Nadmieniamy, iż oryginalne materiały eksploatacyjne są produktem wzorcowym w stosunku, 

do którego należy odnieść równoważność i kompatybilność materiałów nieoryginalnych. 

Normy ISO/IEC 19752, ISO/IEC 19798, ISO/IEC 24711 powstały z inicjatywy i przy 

udziale największych producentów drukarek tj. firm HP, Canon, Lexmark, którzy to przyjęli 

je jako standard branżowy przy określaniu wydajności produkowanych tonerów do drukarek 

laserowych monochromatycznych i kolorowych oraz atramentowych, mierząc ilość 

wydrukowanych stron wzorcowych. Przedmiotowe normy to obecnie jedyna wiarygodna, 

zdefiniowana metoda pozwalająca porównać wydajności produktów różnych producentów, 

ściśle wedle określonych parametrów. 

Rygorystycznie opisane są procedury mierzenia wydajności tonerów i atramentów 

oraz warunki otoczenia, jakie powinny zostać spełnione by badania uznać za prawidłowe i 

obiektywne. Powyższe firmy przeprowadzają badania produkowanych przez siebie tonerów i 

atramentów we własnych laboratoriach i prezentują wyniki tych badań w formie raportu z 

badań wydajności. Badania wydajności nie są zlecane firmą zewnętrznym, niezależnym 

posiadającym akredytację. Wobec faktu, że zaoferowane przez nas materiały eksploatacyjne 

są produkowane między innym przez powyższe firmy, nie ma możliwości dostarczenia 

dokumentów żądanych przez Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że również dla materiałów oryginalnych obowiązkowe jest 

dostarczenie testu wydajności, jeżeli taki test jest wykonywany i możliwe jest uzyskanie 



 

8 

 

dostępu do jego wyników, z tym że w takim przypadku Zamawiający dopuszcza dokument 

wystawiony przez producenta. 

Na wykonawcy ciąży obowiązek dokonania prawidłowej oceny w przedmiotowym zakresie. 

 

 

W imieniu Zamawiającego: 

 

KANCLERZ 

Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego 

w Szczecinie 

mgr Maria Czerniecka 


